



Ārlietu ministrijas valsts sekretārs Normans Penke un Jaunzēlandes vēstnieks Latvijā Filips Grifits vienojas stiprināt sadarbību

Publicēts: 02.12.2014.

Ārlietu ministrijas valsts sekretārs Normans Penke 20.novembrī tikās ar Jaunzēlandes vēstnieku Latvijā Filipu Grifitu (*Philip Wallace Griffiths*) un pārrunāja Latvijas, Eiropas Savienības un Jaunzēlandes sadarbību, kā arī šī gada augustā notikušo abu valstu pirmo politisko konsultāciju rezultātus.

Valsts sekretārs un vēstnieks pauda gatavību intensificēt divpusējo dialogu, it īpaši ekonomikas jomā. Valsts sekretārs informēja vēstnieku, ka šī gada decembrī notiks Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras izpētes brauciens uz Jaunzēlandi. Latvijas eksports uz Jaunzēlandi 2005.gadā, salīdzinot ar 2004.gadu (552 931 USD), ir gandrīz dubultojies (1 047 849 USD), bet šī gada pirmajā pusgadā sasniedzis 90% no 2005.gada apjoma (945 747 USD).

Tikšanās laikā abas amatpersonas bija vienprātis, ka starp Latviju un Jaunzēlandi ir izveidojusies laba sadarbība starptautiskajās organizācijās. Normans Penke izteica pateicību par Jaunzēlandes atbalstu Latvijas kandidātes Anitas Ušackas atkārtotai ievēlēšanai Starptautiskās krimināltiesas tiesneses amatā.

Pozitīvi tika novērtēta Latvijas goda konsula darbība Jaunzēlandē, stiprinot saikni starp Latviju un Jaunzēlandi. Šobrīd Jaunzēlandē oficiāli reģistrēti ir 134 Latvijas pilsoņi, visvairāk Kraistčerčā un Oklendā.

Ārlietu ministrijas politiskās konsultācijas Jaunzēlandē notika šovasar no 28. līdz 30.augustam. Konsultāciju laikā tika pārrunāti divpusējo attiecību un drošības jautājumi, kā arī reģionālie un daudzpusējie jautājumus, ieskaitot NATO transformāciju un ANO reformu. Latvijas delegāciju vadīja valsts sekretārs Normans Penke. Savukārt Jaunzēlandes Ārlietu ministrijas amatpersonas aicinātas apmeklēt Latviju 2007.gadā.

<https://www.mfa.gov.lv/lv/arlietu-ministrijas-valsts-sekretars-normans-penke-un-jaunzelandes-vestnieks-latvija-filips-grifits-vienojas-stiprinat-sadarbibu>